

De acordo com a contabilidade que nos foi fornecida através do Rendimento nº 01 de 2023, Publicado no D.O.E. nº 01/2023, de 05/10/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas (M.B. OLIVEIRA-AR) com o valor de R\$ 1.376.800,00 (mil trezentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos), (M. C. LONQUI -AR) com o valor de R\$ 6.050,80 (Seis mil e cinquenta reais e sessenta centavos), (Papelaria Rosalee) com o valor de R\$55.500(Cinquenta e cinco reais),(Israel de S. Pinho) com o valor de R\$ 258,76 (duzentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

Prazo de Entrega: 3 (três) dias úteis

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista

Presente: *Fabiano Lado Diretor do Lanco* Membro: *Valdineide D. M. R.* Membro: *Maria Richards da Silva de M. Perquillo*

Tiquarua-Açu, 23 de outubro de 2023

19	Cartão para Arbitragem de Futebol de Campo, contendo 02 cartões (amarelo e vermelho) material em PVC impermeável. Dimensões 08x12 com marcação para anotações.	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 7,50	R\$ 15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 37,95	R\$ 75,90
20	Rede de Futebol de Campo medindo 7,32 de comprimento, 2.444 mts de altura, com recurso superior e 1,80 mts de recuo inferior, confeccionada na malha de 15 cm, no	UND	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	R\$ 185,00	R\$ 185,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 298,89	R\$ 298,89
21	REDE de Volei malha 10x10 file 2,5 mm linha superior sintético de auto brilho de 7 cm, quadro estrutural de seda mm, corda de seda 4mm na parte superior pr encostar a	UND	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 120,75	R\$ 120,75
22	Cone de sinalização 50 centímetros	UND	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00	R\$ 18,90	R\$ 150,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 44,97	R\$ 359,76
23	Cola bestão pr pistola grossa	UND	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 1,20	R\$ 12,00	R\$ 1,80	R\$ 18,00	R\$ 3,45	R\$ 34,50
24	Cola bestão para pistola fina Fms, transparente, pip istula de 11 cm de largura	UND	10	R\$ 0,99	R\$ 9,90	R\$ 0,82	R\$ 8,20	R\$ 0,75	R\$ 7,50	R\$ 1,73	R\$ 17,30
25	Cola branca escolar - Não tóxica, não inflamável, lavável em frasco plástico, para aplicação direta como bico aplicador c/ 40g - cx. c/ 10 unid	CK	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00	R\$ 12,50	R\$ 62,50	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 20,70	R\$ 103,50
26	Capa pr EVA E Isopor, COMPOSIÇÃO: Acetato de Polivinila e Álcool. Para trabalhos de colagem em EVA e Isopor. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a	PCT	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00	R\$ 55,00	R\$ 165,00	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 138,00	R\$ 414,00
27	Comitor branco a base de água 18 ml, não importado, não reciclado, insetos e atóxico de fabricação nacional. Cx. Contendo 12 unid.	CK	3	R\$ 27,00	R\$ 81,00	R\$ 22,00	R\$ 66,00	R\$ 25,00	R\$ 75,00	R\$ 28,75	R\$ 86,25
28	EVA c/ glitter, tamanho 40x60x1,50mm - amarelo, vermelho, azul, rosa, verde, laranja,marrom azul marinho	FL	15	R\$ 4,50	R\$ 67,50	R\$ 3,90	R\$ 58,50	R\$ 4,80	R\$ 72,00	R\$ 6,90	R\$ 103,50
29	E VA (emborrachado)- folha medindo 40cmX 60 cmX1,50mm atóxico, lavável, resistente, cores amarelo, vermelho, azul, rosa, verde, laranja,marrom azul marinho	FL	15	R\$ 1,00	R\$ 24,00	R\$ 1,20	R\$ 18,00	R\$ 2,75	R\$ 41,25	R\$ 3,45	R\$ 51,75
30	Envelope saco médio N° 34- branco, medindo 260X360mm	UND	44	R\$ 0,45	R\$ 19,80	R\$ 0,52	R\$ 22,88	R\$ 0,60	R\$ 26,40	R\$ 0,81	R\$ 35,64
31	Esliete grande Largo- c/ lâmina escamável, com trava de segurança, tamanho máximo 13,5 cm. Cx. c/ 24 unidades.	CK	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 29,00	R\$ 29,00	R\$ 36,00	R\$ 36,00	R\$ 75,90	R\$ 75,90
32	Fita adesiva tipo, gomada de pp, cor transparente, 48X 40 M.	ROLO	30	R\$ 3,99	R\$ 119,70	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 3,80	R\$ 114,00
33	Fita dupla face de polipropileno larga transparente 50mmX30M	ROLO	21	R\$ 9,00	R\$ 189,00	R\$ 9,50	R\$ 179,50	R\$ 18,00	R\$ 378,00	R\$ 28,75	R\$ 603,75
34	Grampeador de mesa - tamanho medo cap. 30 folhas	UND	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 14,90	R\$ 149,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 26,45	R\$ 264,50
35	Pincel sintético escura - ponta grossa, hexágono, lista a base de álcool. Caixa c/ 12 unidades nas cores (azul,Preto e vermelho), inf. Brasileira.	CK	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
36	Grampo 106/6 pr pistola cx. c/ 2.500 unid	CK	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00	R\$ 1,90	R\$ 11,40	R\$ 12,50	R\$ 75,00	R\$ 17,25	R\$ 103,50
37	Lápis de cor grande, cx. c/ 12 cores, indústria Brasileira	UND	40	R\$ 4,45	R\$ 178,00	R\$ 3,90	R\$ 156,00	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 4,60	R\$ 184,00
38	Lápis preto N° 02, preto, Redondo c/ máxima resistência e maciez, produzido c/ madeira 100% reflorestada, mina resistente e escrita macia traço escuro c/ excelente	CK	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 44,00	R\$ 220,00	R\$ 50,60	R\$ 253,60
39	Papel Ofício A4 extra branco, tamanho 210X297mm, 75g/m², cx. c/ 10 pacotes c/ 500 fls., o pacote deverá trazer a indicação do primeiro lado da folha, fabricado em c	CK	13	R\$ 238,80	R\$ 3.118,70	R\$ 210,00	R\$ 2.730,00	R\$ 300,00	R\$ 3.900,00	R\$ 240,00	R\$ 3.120,00
40	Papel cartão c/ brilho medindo 50 X 66 cm. Cores variadas	FL	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00	R\$ 1,30	R\$ 41,70	R\$ 2,15	R\$ 64,50	R\$ 4,60	R\$ 138,00
41	Papel especial pr certificado (especi: exemplo: casca de ovo... Cor branca... 180gr. Cx. c/ 50 folhas	PCT	5	R\$ 14,95	R\$ 74,75	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 14,00	R\$ 70,00	R\$ 25,30	R\$ 126,50
42	Papel fotografico de Alta qualidade 180g/m2-secagem instantânea c/ 50 unid.	PCT	9	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 25,30	R\$ 126,50
43	Papel fotografico adesivavel tamanho A4 180g/m2 cx. c/ 50 fls	PCT	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 24,00	R\$ 72,00	R\$ 48,00	R\$ 144,00	R\$ 42,55	R\$ 127,65
44	Pincel pr quadro branco tempo amassada com pega de três estrias, furo interno c/ linha de longa duração, plástico injetado c/ resinas termoplásticas c/ tempo na cor de t	CK	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 70,00	R\$ 350,00	R\$ 48,00	R\$ 230,00
45	Bastão de Cola Grosso- transparente 15 cm largura	UND	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 1,20	R\$ 12,00	R\$ 1,80	R\$ 18,00	R\$ 3,45	R\$ 34,50
46	Papel Paro para Embuinho, folha medindo 66cm x 96 cm (papel matêria)	FL	100	R\$ 0,04	R\$ 94,00	R\$ 0,85	R\$ 85,00	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 0,87	R\$ 87,00
				R\$	5.894,95	R\$	4.938,08	R\$	6.935,65	R\$	7.750,54
				R\$	10,80	R\$	4.907,00	R\$	7,50	R\$	-

47	Plata plástica c/ elástico CORES VARIADAS	UND	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00	R\$ 1,89	R\$ 75,60	R\$ 2,25	R\$ 90,00	R\$ 2,53	R\$ 101,20
48	Plata de Papelão Ofício produzidas com papel cartão 250 g pastado e emvernizado, possuem grampo e presilha plásticos.	UND	25	R\$ 2,00	R\$ 50,00	R\$ 1,59	R\$ 39,75	R\$ 2,25	R\$ 56,25	R\$ 5,18	R\$ 129,50
49	Microfone sem fio Wireless 2 microfones Preto-WirelessMICBR2	UND	1	R\$ 289,00	R\$ 289,00	R\$ 620,00	R\$ 520,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 258,75	R\$ 258,75
50	Grampeador de alta pressão (Pistola)-para tapetes, estofado, moldura, decorações em geral, corpo em aço, regulador de pressão, cabo c/ protetor de mão, fácil de r	UND	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 29,60	R\$ 88,70	R\$ 125,00	R\$ 375,00	R\$ 403,50	R\$ 1.207,50
				R\$	534,00	R\$	625,05	R\$	921,25	R\$	1.596,18
				R\$	-	R\$	205,05	R\$	-	R\$	258,75
TOTAL				R\$	1.378,80	R\$	6.090,60	R\$	7,50	R\$	258,75

Escola Estrão do Caucho
 Comitê Executivo Estrão do Caucho
 Mapa comparativo de preço por item

Modalidade de Licitação adotada: Tomada de preço

Data da abertura: 23 de outubro de 2023

Nº: 01 de 2023
 Hora Início: às

10:15:00

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes							
				MERCADERIA	METALURGIA	RODADES	ISABEL				
		Valor	Unid.	Total	Valor	Unid.	Total	Valor	Unid.	Total	
1	Ajustecedor pr. precol pr. quatro braços de 1 braço nas cores: verde, azul e vermelho	LITRO	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00	R\$ 63,00	R\$ 189,00	R\$ 140,00	R\$ 420,00	R\$ 120,75	R\$ 362,25
2	Quanto pr. grampeador Nº 205 caixa c/ 5000 unid.	CX	5	R\$ 4,45	R\$ 22,25	R\$ 3,23	R\$ 16,15	R\$ 5,00	R\$ 25,00	R\$ 8,05	R\$ 40,25
3	Arregador pr. quatro de pr. um material acobinado em veludo.	LMO	10	R\$ 2,20	R\$ 22,00	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 2,88	R\$ 28,80	R\$ 8,80	R\$ 88,00
4	Arregador para quatro braços, em plástico; base com feltro med. med. Ajustamento: 14 cm x 20 cm x 2 cm	LMO	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 3,40	R\$ 34,00	R\$ 4,80	R\$ 48,00	R\$ 8,90	R\$ 89,00
5	Apoio para uma broca (semelhante) com ponteira metálica e com depósito; altura de aço cromado de alta qualidade e cores variadas. Cx. c/ 24 unid.	CX	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 34,50	R\$ 345,00
6	Barrilete (Caucho 500g) Nr 08	ROLO	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00	R\$ 12,00	R\$ 96,00	R\$ 14,00	R\$ 112,00	R\$ 28,75	R\$ 230,00
7	Barrilete colorido 550g Nr 08	ROLO	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00	R\$ 12,00	R\$ 72,00	R\$ 14,00	R\$ 84,00	R\$ 28,75	R\$ 172,50
8	Braço lateral final II com 4 Blocos de 100 linhas; Item X 50 mm; Item Normal com 3m	Bloco	6	R\$ 4,50	R\$ 27,00	R\$ 3,90	R\$ 23,40	R\$ 4,00	R\$ 24,00	R\$ 5,75	R\$ 34,50
9	Bronca adaptativa, branca nº 40, sem capa, tampa e base; apóio para diversos tipos de materiais e para qualquer produção de grão. Cx. c/ 40 unidades. - CX	CX	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 6,90	R\$ 34,50	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 20,70	R\$ 103,50
10	Capim para feno, feno pastado e feno portulaca	CX	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 282,00	R\$ 564,00	R\$ 34,00	R\$ 68,00	R\$ 345,00	R\$ 690,00
11	Canetas mediana 160 boxes, cores variadas	FL	600	R\$ 0,60	R\$ 360,00	R\$ 0,68	R\$ 528,00	R\$ 1,00	R\$ 600,00	R\$ 1,54	R\$ 924,00
12	Capa nº 20 em aço inoxidável. Cx. c/ 100 unidades de fabricação nacional	CX	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 1,80	R\$ 18,00	R\$ 2,15	R\$ 21,50	R\$ 3,45	R\$ 34,50
13	Capa nº 30, em aço inoxidável. Cx. c/ 50 unidades de fabricação nacional; altura: 30mm; largura: 11mm	CX	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 1,60	R\$ 16,00	R\$ 2,15	R\$ 21,50	R\$ 3,45	R\$ 34,50
14	Capa nº 40, em aço inoxidável. Cx. c/ 50 unidades de fabricação nacional	CX	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 1,80	R\$ 18,00	R\$ 2,15	R\$ 21,50	R\$ 3,45	R\$ 34,50
15	Capa profissional - material plástico resistente; tamanho oficial de poltrona comum de 90 x 115 cm, com colchão de espuma de 10cm, com 10 unidades de espuma de 10cm	LMO	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 8,00	R\$ 16,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 32,20	R\$ 64,40
16	Bala de vôlei nº 10 e 6 balões com 66 a 67 cm de circunferência; pesando entre 250 a 270 g; contendo um ou mais cabos de nylon; material de fabricação em plástico	LMO	2	R\$ 159,00	R\$ 318,00	R\$ 129,00	R\$ 258,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 132,20	R\$ 264,40
17	Bala de Futebol de Campo (Futebol) - com 68 a 70 cm de circunferência; pesando entre 410 a 450 g; contendo no seu interior cabos em plástico; contendo em plástico	LMO	3	R\$ 109,00	R\$ 327,00	R\$ 142,00	R\$ 426,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 170,20	R\$ 510,60
18	Bateria para Fraseiro (Bateria) - 1 (uma) - (marca: Philips) - 6V - 450mAh - 200mAh - 180mAh	LMO	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00	R\$ 17,25	R\$ 34,50	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 43,50	R\$ 87,00
				R\$ 2.005,28	R\$ 2.422,56	R\$ 938,55	R\$ 1.690,03	R\$ 48,00	R\$ 3.729,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00

